

COMUNE DI MONGIUFFI MELIA

Città Metropolitana di Messina

P.zza S. Nicolò, n.8 - 98030 Mongiuffi Melia (Me) -Tel. 0942/20006 - Fax 0942/20062 Codice fiscale 87000390838 - Partita I.V.A. 00463870832 email.segreteria@comune.mongiuffimelia.me.it

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINA

NUMERO	96	DATA	04-08./1	NUM. REG. GEN.	1250	NUM. PROT.	3330
OGGETTO: ASSICURAZIONE RESPONSABILITÀ CIVILE TERZI IN FAVORE DEI SOGGETTI BENEFICIARI DEL REDDITO DI CITTADINANZA RESIDENTI NEL COMUNE DI MONGIUFFI MELIA DA AVVIARE AI PROGETTI UTILI PER LA COLLETTIVITÀ. LIQUIDAZIONE SPESA IN FAVORE DELLA SCIACCA ASSICURAZIONI S. A. S. DI TAORMINA							

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

PREMESSO:

- che con delibera n. 73 del 14 giugno 2021 la Giunta Municipale ha approvato i Progetti Utili alla Collettività - PUC del comune di Mongiuffi Melia, ai quali avviare i beneficiari del reddito di cittadinanza di cui al d. l. 28 gennaio 2019, n. 4, e residenti nel territorio dell'ente;
- che le spese per la fornitura della polizza assicurativa responsabilità civile terzi da stipulare in favore dei soggetti percettori del reddito di cittadinanza di cui al d. 1. 28 gennaio 2019, n. 4, e residenti nel comune di Mongiuffi Melia rimangono a carico dell'ente;
- che con delibera n. 74 del 14 giugno 2021 la Giunta Municipale ha demandato al responsabile dell'area amministrativa, quale responsabile competente, l'adozione di qualsiasi atto gestionale fosse risultato necessario per provvedere alla fornitura di una polizza assicurativa per responsabilità civile terzi in favore dei soggetti percettori del reddito di cittadinanza che si alterneranno nell'attuazione dei Progetti Utili alla Collettività - PUC di cui è titolare il comune di Mongiuffi Melia:
- che con la delibera di Giunta Municipale da ultimo richiamata è stata assegnata al responsabile dell'area amministrativa, quale responsabile competente, la somma pari ad € 500, 00, per l'adozione degli atti gestionali demandati al medesimo;

OSSERVATO:

- che con determina n. 77 del 30 giugno 2021 il sottoscritto responsabile ha affidato, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del d. lgs. 18 aprile 2016, n. 50, alla Sciacca Assicurazioni s. a. s. di Taormina la fornitura della polizza assicurativa sopra meglio descritta, dando atto che la società affidataria si è impegnata a garantire la copertura assicurativa per n. 20 soggetti percettori del reddito di cittadinanza e residenti nel comune di Mongiuffi Melia dietro il pagamento della somma di € 500, 00;
- che con la medesima determina è stata impegnata la somma di € 500, 00;
- che la Sciacca Assicurazioni s. a. s. ha provveduto a trasmettere all'ente la polizza assicurativa richiesta, la quale viene allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della suddetta polizza;

VISTI:

- l'O. A. EE. LL. vigente nella Regione Sicilia;
- il d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

- il vigente statuto comunale;

- il regolamento comunale sull'organizzazione degli uffici e dei servizi;

Tutto ciò premesso, visto e considerato

DETERMINA

1) di DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente

proposta;

2) di LIQUIDARE alla Sciacca Assicurazioni s. a. s. di Taormina la somma di € 40 9 00 per la fornitura della polizza assicurativa per responsabilità civile terzi in favore di n. 20 cittadini residenti nel territorio comunale e percettori del reddito di cittadinanza, che si alterneranno nell'attuazione dei Progetti Utili alla Collettività - PUC dell'ente, polizza viene allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

3) di LIQUIDARE in favore dell'erario la somma di € 91, 00 a titolo di IVA sui compensi da corrispondere alla Sciacca Assicurazioni s. a. s. di Taormina per la fornitura della suddetta

polizza;

4) di DARE ATTO che la spesa che si intende sostenere con la presente determina trova integrale copertura nell'impegno n. 151/2021.

5) di DARE ATTO il presente provvedimento verrà pubblicato sull'albo pretorio on-line del comune di Mongiuffi Melia;

6) di DARE ATTO che il presente provvedimento sarà annotato e progressivamente numerato nei registri appositamente istituiti.

> IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA Dott. Fallica Pietro Vincenzo

alluca peto vincenzo